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Förstärkt äldreforskningskompetens 

Förslag till beslut 
Forsknings- och utbildningsnämnden beslutar 
 
att   överföra en miljon kronor årligen från anslaget för projektmedel för 
äldreforskning till Forskning och utbildnings-organisationens övriga 
regionbidrag för ändamålet att finansiera en kompetensinfrastruktur 
inkluderande forskningsledare äldre. 

Sammanfattning 
För att stödja forskning kring äldres hälsa och åldrandets sjukdomar avsatte 
2013 dåvarande nämnden för forskning ett riktat anslag för detta. Medel har 
sedan dess delats ut av Region Örebro läns forskningskommitté till projekt 
inom detta område. Parallellt bildades samverkansforumet, Forum för 
äldreforskning, och samverkan runt forskning kring äldre finns nu etablerad 
mellan Region Örebro län, Örebro universitet och länets kommuner. Forum 
stöds via Forskning och utbildning. En forskningsledare för äldreforskning är 
rekryterad för att ytterligare stärka forskningsområdet. För att säkra en 
långsiktig hållbar finansiering av denna strategiska position, bör del av medel 
för äldreforskning överföras från projektmedel till medel för att etablera denna 
kompetensinfrastruktur. 

Ärendebeskrivning 
För att stödja forskning kring äldres hälsa och åldrandets sjukdomar avsatte 
2013 dåvarande Nämnden för forskning ett riktat anslag. Medel har sedan dess 
delats ut av Region Örebro läns forskningskommitté till projekt. Parallellt med 
denna riktade satsning bildades samverkansforumet, Forum för äldreforskning. 
Forskning kring äldre finns etablerad mellan Region Örebro län, Örebro 
universitet och länets kommuner.  
Under flertalet år har dock svårigheter funnits att utnyttja hela anslaget för 
adekvata projekt och en slutsats är att en stödjande kompetensinfrastruktur 
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saknas. Inom Forskning och utbildnings-organisationen har nu en 
forskningsledare äldre rekryterats för att etablera en kompetensinfrastruktur. 
För att säkra en långsiktig hållbar finansiering av denna strategiska satsning, 
bör del av projektmedel för äldreforskning överföras till medel för denna 
kompetensinfrastruktur. 

Bedömning 
Forskning kring äldres hälsa och samverkan runt äldreforskning är en fortsatt 
prioriterad inriktning. Överföring av medel för att säkra finansiering av en 
forskningsledare äldre och kompetensinfrastruktur är ett sätt att ytterligare sätta 
fokus på dessa frågor samt att stimulera möjligheterna till att medel riktade till 
äldreforskning används inom projekt med hög vetenskaplig kvalitet.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Inga konsekvenser att detta beslut kan ses.  

Ekonomiska konsekvenser 
Medel för anslaget till forskningsprojekt för äldres hälsa kommer att minska 
med en miljon kronor. Kvarvarande medel för Region Örebro läns 
forskningskommitté att fördela som ”äldreforskningsmedel” uppgår efter 
beslutet till cirka 1,9 miljoner kronor. 

Uppföljning 
Sker via Forum 2.0 - samverkan för äldres hälsa och livsvillkor, samt i 
forsknings- och utbildningsnämnden. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM forsknings- och utbildningsnämnd 2022-09-09, förstärkt 
äldreforskningskompetens 
Rapport kring användning av forskningsmedel för äldres hälsa och sjukdomar 

 

Mats G Karlsson 
Forsknings- och utbildningschef 
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